РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"
(четвертого созыва)

	РЕШЕНИЕ

	25 сентября 2018 года
	№ 68
	г. Балтийск

	Об опубликовании проекта муниципального правового акта о принятии Устава Балтийского городского округа и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования "Балтийский муниципальный район"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Балтийский муниципальный район", Положением "О публичных слушаниях в муниципальном образовании "Балтийский муниципальный район", Совет депутатов муниципального образования «Балтийский муниципальный район»

	РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район" "О принятии Устава муниципального образования "Балтийский городской округ" (Согласно Приложения №1) и опубликовать в газете "Вестник Балтийска".
2. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район" "О принятии Устава муниципального образования "Балтийский городской округ" на 16 октября 2018 года на 10 часов 00 минут.
3. Местом проведения публичных слушаний определить: г. Балтийск, пр - т Ленина, д. 6, конференц-зал (3-й этаж).
4. Определить, что для участия в публичных слушаниях, время регистрации начинается 16 октября 2018 года в 09 часов 30 минут, регистрация заканчивается в 10 часов 00 минут.
[bookmark: _GoBack]5. Установить место и срок подачи письменных предложений и рекомендаций по проекту муниципального правового акта "О принятии Устава муниципального образования "Балтийский городской округ", а также ознакомления с проектом муниципального правового акта - аппарат Совета депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район", расположенный по адресу: г. Балтийск, пр-т Ленина, д. 6, 2-й этаж, кабинет № 40, с понедельника по пятницу с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут не позднее 15 октября 2018 года.
6. Инициатор публичных слушаний - Совет депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район".
7. Определить предполагаемый состав участников публичных слушаний: депутаты Совета депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район", жители муниципального образования "Балтийский муниципальный район".
8. Решение, принятое на публичных слушаниях, опубликовать в газете "Вестник Балтийска".
9. По результатам проведения публичных слушаний вынести вопрос "О принятии Устава муниципального образования "Балтийский городской округ" на заседание Совета депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район".
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по правовым вопросам и местному самоуправлению Совета депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район" Олешкевича Е.Н.
11. Настоящее решение опубликовать в газете "Вестник Балтийска".
12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования
"Балтийский муниципальный район"

Н.В. Плюгин